10.11.2023 № 14            КАРГАНСКИЙ  ВЕСТНИК
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАРГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
33-сессии шестого созыва
10.11.2023                                         с.Карган                 № 117
О внесении изменений в решение Совета депутатов Карганского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 27.01.2023 № 93 «Об определении налоговых ставок, порядка уплаты земельного налога с 2023года».
На основании Федерального закона  от 29.11.2004г. № 141-Фз,от 27.07.2010г.№  229-ФЗ « О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утративших силу отдельных законодательных актов (положений  законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования»,руководствуясь Уставом сельского поселения Карганского сельсовета Каргатского муниципального района Новосибирской области.
Решил:
1.Внести в решение Совета депутатов Карганского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 27.01.2023 № 93 « Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога с 2023 года  следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Решения  изложить в следующей редакции:
-Освободить от налогообложения в размере 100 % налогооблагаемой базы следующие категории налогоплательщиков:
-дети Великой Отечественной Войны;
-труженики тыла;
-лица, имеющие на своем иждивении трех и более несовершеннолетних детей, детей старше восемнадцати лет, обучающихся по очной форме обучения до получения образования, но не более  чем до двадцати трех лет);
- юридические лица в отношении земельных участков, предназначенных для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии в отношении земельного налога.
2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Карганский Вестник» и на официальном сайте администрации Карганского сельсовета Каргатского района Новосибирской области.
3.Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023 года.

Председатель Совета депутатов
Карганского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                 Н.А.Павлова

Глава Карганского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области:                   А.В.Трипузов